PORTARIA Nº 590

“Dispõe sobre a nomeação de servidor para exercer temporariamente as funções do cargo de
Técnico em Analises Clinicas “

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas n no Art. 62 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO: Portaria nº 557 de 11 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial nº 399 de 11 de janeiro
de 2023, que concede ao servidor efetivo, Mateus Barbosa Costa, matricula nº 255801, licença de interesse
particular;

CONSIDERANDO:  A  medida  Provisória  nº  01/2023  de  09  de  janeiro  de  2023,  publicada  no  Diário  Oficial  nº
406/2023 de 19 de janeiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 12 de janeiro de 2023, a Srª. MARIA LEUDIMÁ SANCHES DA SILVA, CPF:
010.101-701-47,  para exercer temporariamente o cargo de Técnico em Análises Clinicas,  com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde, atribuindo-lhe os vencimentos correspondente ao cargo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ananás/TO, 19 de janeiro de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal